
         
      Protokół Nr  169/13 

z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
      odbytego w dniu 20 sierpnia 2013 roku 

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas – 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego . 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu / nieobecni:  
P. Grzegorz Świercz – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz  
P. Kazimierz Kotowski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - 
nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą 
obecności  
/Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał.    
Porządek Nr 169 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: 
1. podjęcie uchwały o przyjęciu sprawozdania z realizacji planu finansowego 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze 
roku 2013;  

2. wniosek w sprawie przyjęcia informacji z realizacji zadań rzeczowo – 
finansowego za I półrocze 2013 roku Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach; 

3. wniosek w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa drogi 
dojazdowej na odcinku od km ok. 543+520 do km ok. 545+250 km DK S-7 - 
str. lewa obwodnicy Kielc ( od zbiornika ZB-14 do ul. Smolaka w Kielcach)"; 

4. wniosek w sprawie ustalenia kryterium regionalnego oraz terminu i miejsca 
składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje dotyczące gospodarki 
wodno-ściekowej w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki  
i ludności wiejskiej", obj ętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013; 

5. wniosek w sprawie rozpatrzenia wyników konsultacji projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego” 2012-2018 ze Świętokrzyską Radą Działalności PoŜytku 
Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  
i przedłoŜenie go Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego celem 
uchwalenia; 

6. wniosek w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu aktualizacji „Programu 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020” wraz z Prognozą 
oddziaływania „Programu...” na środowisko oraz skierowanie do ponownych 
konsultacji społecznych; 

7. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na realizację nowego zadania  
pn. Współorganizacja V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu 
„Procesy transformacji obszarów wiejskich” nt.: „Polityka spójności UE  
a rozwój obszarów wiejskich: stare problemy, nowe wyzwania”; 

8. podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Pani Jolanty Zwierzchowskiej - 
Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego do podejmowania działań 



oraz podpisywania wszelkich dokumentów i umów dotyczących projektu   
pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce”, realizowanego w ramach 
Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, 
Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013; 

9. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 2748/10 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie wstępnego 
wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia w ramach konkursu 
zamkniętego nr 2.1.1 w ramach Działania 2.1 Rozwój innowacji, wspieranie 
działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyŜszych oraz placówek sektora 
„badania i rozwój” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007–2013; 

10. wniosek w sprawie decyzji określającej kwotę przypadającą do zwrotu przez 
Pana Zbigniewa Bielawę zam. ul. Boksycka 155A, 27-415 Kunów, 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: Miejsce Obsługi 
PodróŜnych – „Stacja Paliw” –  Zbigniew Bielawa pod adresem ul. Słoneczna 
1, 27 – 640 Klimontów całości dofinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego  i budŜetu państwa wraz  
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 
udzielonego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 na podstawie Umowy o dofinansowanie 
nr UDA-RPSW.01.01.00-26-044/10-00;  

11. wniosek w sprawie zaakceptowania wysokości opłat za zajęcia dydaktyczne 
w systemie niestacjonarnym w Kolegium Pracowników SłuŜb Społecznych  
w Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku 
Kamiennej w roku szkolnym 2013/2014; 

12. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie Policealnej Szkoły 
Medycznej w Morawicy do partnerstwa w projekcie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013  
w ramach działania 4.2 Rozwój Systemów Lokalnej Infrastruktury Ochrony 
Środowiska i Energetycznej; 

13. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora 
Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku – 
Kamiennej, pani Danuty Latos, do  zawarcia, zmiany i wykonania umowy  
z  Narodową Agencją - Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację 
projektu „Praktyka zagraniczna szansą na zdobycie doświadczenia 
zawodowego” – 2013-1-PL1-LEO01-37153; 

14. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na złoŜenie przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego wniosku projektowego aplikującego o środki 
unijne na realizację projektu pt. „Obywatelstwo europejskie – teoria  
i praktyka” - Program Europa dla Obywateli, Działanie 1 – Aktywni 
Obywatele dla Europy; Poddziałanie 1.2 – Sieci miast partnerskich. 
Województwo Świętokrzyskie pełnić będzie rolę lidera w projekcie; 

15. przyj ęcie projektu Uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego Nr XXI/372/12 z dnia 28 czerwca 2012r.  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata 
budŜetowe 2012-2013, w ramach zadania pn.: „Dofinansowywanie robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, 



dotyczących obiektów słuŜących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”; 

16. wniosek w sprawie rozpatrzenia oferty złoŜonej w trybie pozakonkursowym 
na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Kielcach; 

17. wniosek w sprawie zmiany Uchwały Nr 1821/13 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 17 kwietnia 2013r. w sprawie podziału środków  
PFRON w 2013r. na realizację zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych w zakresie: -   dofinansowania robót budowlanych  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst 
jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących obiektów 
słuŜących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  
z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; -     dofinansowania kosztów tworzenia 
i działania zakładów aktywności zawodowej zmienionej Uchwałą Nr 2039/13 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2013r.; 

18. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na przekazanie samochodu osobowego 
na rzecz Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego KsięŜa Pallotyni  
w Kielcach;  

19. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu 
przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego 
nieruchomości połoŜonej w Promniku, gmina Strawczyn, oznaczonej  
w ewidencji gruntów jako działka nr 228/1 o pow. 0,0208 ha, wydzielonej pod 
poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 786; 

20. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu 
przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego 
nieruchomości połoŜonej w Rudzie Strawczyńskiej, gmina Strawczyn, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 425/1 o pow. 0,0126 ha, 
wydzielonej pod poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 786; 

21. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody dla PGNiG SPV4 sp. z o. o. z siedzibą  
w Warszawie – Oddział w Tarnowie, na przebudowę gazociągu niskiego 
ciśnienia wraz z przyłączami, w obrębie działki połoŜonej w Kielcach przy  
ul. Św. Leonarda 10, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce,  
obr. 0017, nr ewid. 433/6 o pow. 0,1409 ha; 

22. wniosek w sprawie wyraŜenia zgody Gminie Kielce na dysponowanie na cele 
budowlane nieruchomością stanowiącą własność Województwa 
Świętokrzyskiego, połoŜoną w Kielcach przy al. IX Wieków Kielc 3, 
składającą się z działki ewid. nr 1033/5, obręb 0010; 

23. podjęcie /4/ uchwał budŜetowych na 2013 rok. 
Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. Cz. Dawid Dyrektor 
WORD Kielce. 
Podjęcie uchwały o przyjęciu sprawozdania z realizacji planu finansowego 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze roku 
2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze roku 2013. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2122/13.  
 
Ad 2  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. D. Urbanowski  
Dyrektor ŚZDW w Kielcach. 
Wniosek w sprawie przyjęcia informacji z realizacji zadań rzeczowo – finansowych 
za I półrocze 2013 roku Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął informację z realizacji zadań rzeczowo – finansowych za I półrocze 
2013 roku Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2121/13.  
 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczył P. W. Siporski  Dyrektor 
Dep. Infrastruktury. 
Wniosek w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa drogi dojazdowej na 
odcinku od km ok. 543+520 do km ok. 545+250 km DK S-7 - str. lewa obwodnicy 
Kielc ( od zbiornika ZB-14 do ul. Smolaka w Kielcach)", członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Drogowa Pracowania Projektowa Ewa Białek wystąpiła z wnioskiem dotyczącym 
wydania opinii dla zadania pn.: "Budowa drogi dojazdowej na odcinku od km  
ok. 543+520 do km ok. 545+250 km DK S-7 - str. lewa obwodnicy Kielc  
(od zbiornika ZB-14 do ul. Smolaka w Kielcach)". 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2123/13.  
 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4/ uczestniczyła P. M. Mochocka Zastępca 
Dyrektora ds. PROW w ŚBRR w Kielcach. 
Wniosek w sprawie ustalenia kryterium regionalnego oraz terminu i miejsca 
składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje dotyczące gospodarki wodno-
ściekowej w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki  
i ludności wiejskiej", objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Do zadań Samorządu Województwa naleŜy ustalenie kryterium regionalnego, 
opartego na mierzalnym wskaźniku i uwzględniającym specyfikę województwa oraz 
terminu i miejsca składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje dotyczące 
gospodarki wodno-ściekowej w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej", objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia uchwał w powyŜszej 
sprawie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwały nr 2124/13 i 2125/13.  
 
Ad 5  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-7/ uczestniczył P. S. Neugebauer 
Dyrektor Dep. ROWiŚ. 



Wniosek w sprawie rozpatrzenia wyników konsultacji projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. 
w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego” 2012-2018 ze Świętokrzyską Radą Działalności PoŜytku 
Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  
i przedłoŜenie go Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego celem uchwalenia, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/361/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”  
2012-2018 wraz ze skierowaniem tematyki na najbliŜsze posiedzenie sesji Sejmiku. 

Ad 6  
Wniosek w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu aktualizacji „Programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa Świętokrzyskiego na lata 
2013-2016 z perspektywą do 2020” wraz z Prognozą oddziaływania „Programu...”  
na środowisko oraz skierowanie do ponownych konsultacji społecznych, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W dniu 10 lipca br. Zarząd Województwa przyjął projekt aktualizacji „Programu 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa  świętokrzyskiego 
na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020” wraz z „Prognozą oddziaływania na 
środowisko projektu Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
województwa świętokrzyskiego”. Ww. dokumenty podano do publicznej 
wiadomości. W ustawowym terminie wpłynęło 8 opinii i uwag. W związku  
z powyŜszym wskazane jest po wniesieniu proponowanych uwag i zmian ponowne 
poddanie ww. dokumentów do publicznej wiadomości.  
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2120/13.  
 
Ad 7  
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na realizację nowego zadania  
pn. Współorganizacja V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu  
„Procesy transformacji obszarów wiejskich” nt.: „Polityka spójności UE  
a rozwój obszarów wiejskich: stare problemy, nowe wyzwania”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd wyraził zgodę w powyŜszej sprawie. 
 
Ad 8  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8/ uczestniczył P. T. Janusz Zastępca 
Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej. 
Podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Pani Jolanty Zwierzchowskiej - Zastępcy 
Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego do podejmowania działań oraz podpisywania 
wszelkich dokumentów i umów dotyczących projektu  pn. „PWP Mój nowy zawód  
w zielonej gospodarce”, realizowanego w ramach Działania 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2127/13.  
 
Ad 9  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-10/ uczestniczył P. P. Janiszewski,  
Zastępca Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 2748/10 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie wstępnego wyboru projektów 
zakwalifikowanych do wsparcia w ramach konkursu zamkniętego nr 2.1.1 w ramach 
Działania 2.1 Rozwój innowacji, wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej 
szkół wyŜszych oraz placówek sektora „badania i rozwój” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007–2013, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Beneficjent - Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zwrócił się z prośbą  
o wyraŜenie zgody na  zwiększenie procentowej wartości dofinansowania  
w projekcie pn. "Budowa Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu w ramach 
rozbudowy Wydziału Zarządzania i Administracji (I Etap) przy ulicy Świętokrzyskiej 
w Kielcach" oraz na zwiększenie procentowej wartości dofinansowania w projekcie 
pn."ARTIS - Modernizacja i wyposaŜenie bazy dydaktycznej Instytutu Sztuk 
Pięknych", a takŜe o wyraŜenie zgody na zwiększenie procentowej wartości 
dofinansowania w projekcie pn.„ MEDIC – modernizacja i wyposaŜenie 
infrastruktury dydaktycznej Wydziału Nauk o Zdrowiu dla kształcenia kadr 
medycznych”.  
W związku z rezygnacją z realizacji projektów pn. "Modernizacja  
i przebudowa obiektu dydaktyczno-badawczego Wydziału Zamiejscowego  
w Ostrowcu Świętokrzyskim WyŜszej Szkoły Handlowej im. B. Markowskiego  
w Kielcach" i projektu pn. "Modernizacja obiektów WyŜszej Szkoły Handlowej  
im. B. Markowskiego w Kielcach", zasadnym staje się zaktualizowanie Listy 
projektów wstępnie wybranych do wsparcia w ramach konkursu zamkniętego  
nr 2.1.1 w ramach Działania 2.1 Rozwój innowacji, wspieranie działalności 
dydaktycznej i badawczej szkół wyŜszych oraz placówek sektora „badania i rozwój” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2128/13.  
 
Ad 10  
Wniosek w sprawie decyzji określającej kwotę przypadającą do zwrotu przez Pana 
Zbigniewa Bielawę zam. ul. Boksycka 155A, 27-415 Kunów, prowadzącego 
działalność gospodarczą pod nazwą: Miejsce Obsługi PodróŜnych – „Stacja Paliw” –  
Zbigniew Bielawa pod adresem ul. Słoneczna 1, 27 – 640 Klimontów całości 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego   
i BudŜetu państwa wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, udzielonego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 na podstawie Umowy  
o dofinansowanie nr UDA-RPSW.01.01.00-26-044/10-00, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Zarząd podjął decyzję określającą kwotę przypadającą do zwrotu przez Pana 
Zbigniewa Bielawę prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: Miejsce 
Obsługi PodróŜnych – „Stacja Paliw” –  Zbigniew Bielawa pod adresem  



ul. Słoneczna 1, 27 – 640 Klimontów całości dofinansowania ze środków EFRR   
i BudŜetu państwa wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, udzielonego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 na podstawie Umowy  
o dofinansowanie nr UDA-RPSW.01.01.00-26-044/10-00. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2129/13.  
 
Ad 11  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-14/uczestniczyła P. E. Kapel - 
Śniowska  Zastępca Dyrektora Dep. PEKSiT. 
Wniosek w sprawie zaakceptowania wysokości opłat za zajęcia dydaktyczne 
w systemie niestacjonarnym w Kolegium Pracowników SłuŜb Społecznych  
w Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku Kamiennej  
w roku szkolnym 2013/2014, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2070/13. 
Dyrektor Centrum Kształcenia  Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku 
Kamiennej, w którego skład wchodzi m.in. Kolegium Pracowników SłuŜb 
Społecznych, zwrócił się z prośbą o zaakceptowanie wysokości opłat za zajęcia 
dydaktyczne w systemie niestacjonarnym w kwocie 1.000 zł w roku szkolnym 
2013/2014. Słuchaczami Kolegium są zwykle osoby pochodzące z rodzin o niŜszym 
statusie materialnym, którzy mają ograniczone moŜliwości kontynuowania edukacji 
poza miejscem zamieszkania. Ponadto zbyt wysokie opłaty czesnego skutkują 
malejącym zainteresowaniem nauką w Kolegium. Ustalenie wysokości czesnego  
w kwocie 1.000 zł  nie wpłynie na zmianę planu dochodów Kolegium w 2013 r. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2130/13.  
  
Ad 12 
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie Policealnej Szkoły Medycznej 
w Morawicy do partnerstwa w projekcie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 w ramach działania 4.2 
Rozwój Systemów Lokalnej Infrastruktury Ochrony Środowiska i Energetycznej, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy zwróciła się z prośbą  
o wyraŜenie zgody na przystąpienie do partnerstwa w projekcie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 
w ramach działania 4.2 Rozwój Systemów Lokalnej Infrastruktury Ochrony 
Środowiska i Energetycznej. W projekcie uczestniczyłoby łącznie cztery instytucje: 
PSM w Morawicy, Wojewódzki Dom Kultury (lider projektu), Muzeum Narodowe  
w Kielcach oraz Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 
Przewidywany zakres prac w PSM w Morawicy to wykonanie termomodernizacji 
budynku oraz wymiana instalacji c.o. 
Zarząd wyraził zgodę w powyŜszej sprawie. 
 
Ad 13 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora Centrum 
Kształcenia Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku – Kamiennej,  
pani Danuty Latos, do  zawarcia, zmiany i wykonania umowy  
z  Narodową Agencją - Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu 



„Praktyka zagraniczna szansą na zdobycie doświadczenia zawodowego” – 2013-1-
PL1-LEO01-37153, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2131/13.  
 
Ad 14  
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na złoŜenie przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego wniosku projektowego aplikującego o środki unijne na  
realizację projektu pt.„ Obywatelstwo europejskie – teoria i praktyka” - Program 
Europa dla Obywateli, Działanie 1 – Aktywni Obywatele dla Europy; Poddziałanie 
1.2 – Sieci miast partnerskich. Województwo Świętokrzyskie pełnić będzie rolę 
lidera w projekcie, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Projekt pt. „Obywatelstwo europejskie – teoria i praktyka” będzie wdraŜany przez 
partnerów z Polski – Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Szwecji – 
Uniwersytet Folkuniversitetet w Uppsala; Węgier - Region Komárom – Esztergom; 
Chorwacji – Miasto Velika Gorica.  Celem projektu będzie rozpowszechnienie 
informacji nt. obywatelstwa europejskiego wśród obywateli UE na poziomie 
lokalnym, regionalnym i krajowym, a takŜe zebranie poglądów obywateli na ten 
temat. 
Zarząd wyraził zgodę w powyŜszej sprawie. 
 
Ad 15  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15-17/ uczestniczyła P. A. Marcinkowska 
Zastępca Dyrektora ROPS. 
Przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego Nr XXI/372/12 z dnia 28 czerwca 2012r.  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budŜetowe 2012-
2013, w ramach zadania pn.: „Dofinansowywanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów słuŜących rehabilitacji 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął powyŜszy projekt uchwały Sejmiku wraz ze skierowaniem tematyki 
na najbliŜsze posiedzenie sesji Sejmiku. 
 
Ad 16  
Wniosek w sprawie rozpatrzenia oferty złoŜonej w trybie pozakonkursowym na 
realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Do Regionalnego Ośródka Polityki Społecznej została złoŜona oferta przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kielcach 
w trybie pozakonkursowym na realizację zadania z  zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych pn.: „Mieszkanie Treningowe jako forma 
samodzielnego funkcjonowania osób z upośledzeniem umysłowym”. 
Z uwagi na brak środków przeznaczonych w trybie pozakonkursowym nie jest 
moŜliwe udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania określonego  
w ofercie złoŜonej przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Kielcach. 
Zarząd zdecydował wg rekomendacji zawartych we wniosku. 



 
Ad 17  
Wniosek w sprawie zmiany Uchwały Nr 1821/13 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 17 kwietnia 2013r. w sprawie podziału środków  
PFRON w 2013r. na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
wynikających z ustawy z dnia27sierpnia1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w zakresie: -   dofinansowania robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 
budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), 
dotyczących obiektów słuŜących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; -     dofinansowania 
kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej zmienionej Uchwałą 
Nr 2039/13 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2013r., 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2132/13.  
 
Ad 18  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18/ uczestniczyła P. R. Janik Dyrektor 
Dep. Organizacyjno-Administracyjnego. 
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na przekazanie samochodu osobowego na rzecz 
Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego KsięŜa Pallotyni w Kielcach, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd wyraził zgodę w powyŜszej sprawie. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2133/13.  
 
Ad 19 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19-22/ uczestniczył P. R. Dziedzic 
Dyrektor Dep. NGiPP. 
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu 
przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości 
połoŜonej w Promniku, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 228/1 o pow. 0,0208 ha, wydzielonej pod poszerzenie drogi wojewódzkiej 
Nr 786, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Wójt Gminy Strawczyn zatwierdził podział nieruchomości połoŜonej w Promniku, 
gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 228 o pow. 
1,2184 ha, stanowiącej własność Państwa Zofii i Józefa małŜ. Szymoniak. W wyniku 
podziału tej nieruchomości, dokonanego na wniosek właścicieli, wydzielono między 
innymi działkę gruntu nr 228/1 o pow. 0,0208 ha, przeznaczoną w Miejscowym 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Strawczyn pod poszerzenie drogi 
wojewódzkiej Nr 786, która to działka przeszła z mocy prawa  
na własność Województwa Świętokrzyskiego. W oparciu o dokonaną analizę 
odszkodowań za grunty przeznaczone pod drogi publiczne, zaproponowano Państwu 
Zofii i Józefowi małŜ. Szymoniak odszkodowanie w wysokości 7 280,00zł (35 zł za  
1 m² gruntu). 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2134/13.  
 
 
 



Ad 20 
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu 
przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości 
połoŜonej w Rudzie Strawczyńskiej, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 425/1 o pow. 0,0126 ha, wydzielonej pod poszerzenie drogi 
wojewódzkiej Nr 786, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Wójt Gminy Strawczyn zatwierdził podział nieruchomości połoŜonej w Rudzie 
Strawczyńskiej, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
nr 425 o pow. 0,4700 ha, stanowiącej własność Pana Henryka Kurczyńskiego.  
W wyniku podziału tej nieruchomości, dokonanego na wniosek właściciela, 
wydzielono między innymi działkę gruntu nr 425/1 o pow. 0,0126 ha, przeznaczoną 
w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Strawczyn pod 
poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 786, która to działka przeszła  
z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego. Pan Marcin Kurczyński 
– spadkobierca Pana Henryka Kurczyńskiego wystąpił o wypłatę odszkodowania za 
wyŜej opisaną działkę gruntu nr 425/1 o pow. 0,0126 ha. 
W oparciu o dokonaną analizę odszkodowań za grunty przeznaczone pod drogi 
publiczne, zaproponowano Panu Marcinowi Kurczyńskiemu odszkodowanie  
w wysokości  4 914,00 zł, czyli 39 zł za 1 m² gruntu. 
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyŜszej sprawie i w wyniku dyskusji 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 2135/13.  
 
Ad 21 
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody dla PGNiG SPV4 sp. z o. o. z siedzibą  
w Warszawie – Oddział w Tarnowie, na przebudowę gazociągu niskiego ciśnienia 
wraz z przyłączami, w obrębie działki połoŜonej w Kielcach przy  
ul. Św. Leonarda 10, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce,  
obr. 0017, nr ewid. 433/6 o pow. 0,1409 ha, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Przedsiębiorca działający pod firmą Usługi Geodezyjne inŜ. Piotr Mazur z siedzibą  
w Jaśle, działając w imieniu PGNiG SPV4 sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie – 
Oddział w Tarnowie wystąpił o wyraŜenie zgody na remont gazociągu niskiego 
ciśnienia wraz z przyłączami na wyŜej opisanej nieruchomości. Prace remontowe na 
nieruchomości przy ul. Św. Leonarda 10 są częścią większego zamierzenia 
inwestycyjnego polegającego na przebudowie sieci gazowej na ul. Św. Leonarda, na 
odcinku od skrzyŜowania z ulicą Wesołą, do skrzyŜowania z ulicą Kościuszki.  
Zarząd wyraził zgodę w powyŜszej sprawie. 
 
Ad 22 
Wniosek w sprawie wyraŜenia zgody Gminie Kielce na dysponowanie na cele 
budowlane nieruchomością stanowiącą własność Województwa Świętokrzyskiego, 
połoŜoną w Kielcach przy al. IX Wieków Kielc 3, składającą się z działki ewid.  
nr 1033/5, obręb 0010, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Przedsiębiorca działający pod firmą Elnok – Tomasz Deredas z siedzibą  
w Morawicy, działając w imieniu Gminy Kielce, wystąpił o wyraŜenie zgody na 
dysponowanie przedmiotową nieruchomością na cele budowlane, polegające na 
wykonaniu przyłącza sieci światłowodowej w ramach realizacji inwestycji  
pn.„ e – świętokrzyskie – budowa sieci światłowodowej wraz z urządzeniami na 
terenie Miasta Kielce – przyłącze do Urzędu Marszałkowskiego przy al. IX Wieków 
Kielc 3”.  
Zarząd wyraził zgodę w powyŜszej sprawie. 



 
Ad 23 
Podjęcie /4/ uchwał budŜetowych na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu  926 – Kultura fizyczna, rozdziału 
92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej, rozdziału 92695 – Pozostała 
działalność. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację 
wydatków w zakresie kultury fizycznej. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2136/13. 
2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok 
między paragrafami w ramach działu 750 – Administracja publiczna, rozdziału 75075 
– Promocja jednostek samorządu terytorialnego. Zmian dokonuje się w związku  
z wydrukiem albumu upamiętniającego obchody 150 rocznicy Powstania 
Styczniowego w województwie świętokrzyskim. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2137/13. 
3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok 
polegających na przesunięciu środków z rezerwy ogólnej budŜetu województwa do 
Działu 921 –Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92195 – Pozostała 
działalność. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów 
organizacji inauguracji roku kulturalnego i sezonu artystycznego 2013/14. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2138/13. 
4.Dokonuje się zmian w planie wydatków budŜetu województwa na 2013 rok między 
paragrafami w  ramach Działu 750– Administracja publiczna, rozdziału 75018 – 
Urzędy marszałkowskie, z przeznaczeniem na opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2139/13. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała : 
 
Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys 

 
 

Przewodniczący obrad: 
 

   Marszałek  
   Województwa Świętokrzyskiego  

 
 

   Adam Jarubas 
 
 
 

Członek Zarządu:  

         P. Jan Maćkowiak - ……………………… 

         P. Piotr śołądek - …………………………  


